Nº 83, terça-feira, 4 de maio de 2010 432 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022010050400043

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA No- 35, DE 30 DE ABRIL DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo Virtual - nº 503.083/2009-9, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 5ª Região, da servidora MARIA CLEONICE MELO
DUARTE, código 2545-8, Analista Judiciário, Área de Apoio Es-
pecializado, Especialidade Taquigrafia, Classe "C", Padrão 15, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 8/6/2010, para o exercício de função comissionada.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 3 DE MAIO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 30, de
30/4/2010, da Secretaria de Controle da Justiça do Trabalho, re-
solve:

Nº 289 - 1 - Dispensar o servidor MILSON JOSÉ GAMA, código
10230, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão Administra-
tiva.

2 - Dispensar o servidor EWERTON PACHECO DE SOU-
ZA, código 44785, Analista Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão Adminis-
trativa.

3 - Designar o servidor MILSON JOSÉ GAMA, código
10230, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão Adminis-
trativa, em vaga decorrente da dispensa do servidor Antônio Carlos
Moreira Bergo.

4 - Designar o servidor EWERTON PACHECO DE SOUZA,
código 44785, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão
Administrativa, em vaga decorrente da dispensa do servidor Milson
José Gama.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 30, de
30/4/2010, da Secretaria de Controle da Justiça do Trabalho, e do
memorando nº 13, de 28/4/2010, da Assessoria de Legislação de
Pessoal, resolve:

Nº 290 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora TATIANA FARIA
PATU, código 31277, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Assessoria de Legislação de Pessoal.
2 - Dispensar o servidor FREDERICO RIBEIRO SOARES, código
36783, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Assessoria de Legislação de Pessoal.
3 - Dispensar a servidora CARMEN VERÔNICA BRITO GALVÃO,
código 40169, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal
e Benefícios.
4 - Designar a servidora TATIANA FARIA PATU, código 31277,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal e
Benefícios, em vaga decorrente da dispensa da servidora Luciane
Manuela Passos Bittar.
5 - Designar o servidor FREDERICO RIBEIRO SOARES, código
36783, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Assessoria de Legislação de Pessoal, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Tatiana Faria Patu.
6 - Designar a servidora CARMEN VERÔNICA BRITO GALVÃO,
código 40169, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Assessoria de Legislação de Pessoal, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Frederico Ribeiro Soares.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 30, de
30/4/2010, da Secretaria de Controle da Justiça do Trabalho, re-
solve:

Nº 291 - 1 - Designar a servidora JULIANA DO AMARAL LOPES,
código 45540, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituta do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Auditoria de Gestão de Contratos, Nível FC-5,
da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria
de Gestão Administrativa, em seus afastamentos e impedimentos le-
gais e/ou eventuais.

2 - Designar o servidor TÚLIO SÉRGIO SALES LAGES
JÚNIOR, código 44829, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para exercer o encargo de substituto do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Auditoria de Tecnologia da In-
formação, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Auditoria de Tecnologia da Informação, em seus afas-
tamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 60, de
30/4/2010, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa Maria Weber
Candiota da Rosa, resolve:

Nº 292 - Designar o servidor GUSTAVO ROCHA DE SOUZA,
código 47811, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa Maria
Weber Candiota da Rosa, em vaga decorrente da dispensa da ser-
vidora Isis Martins.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 31, de
29/4/2010, da Secretaria da 8ª Turma, e o memorando nº 58, de
3/5/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:

Nº 293 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora HELANE DE AZE-
VEDO GUIMARÃES BARROS, código 46690, Técnico Judiciário
do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
- BA, em exercício provisório nesta Corte, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria da 8ª Turma.

2 - Designar a servidora HELANE DE AZEVEDO GUI-
MARÃES BARROS, código 46690, Técnico Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região - BA, em
exercício provisório nesta Corte, para exercer a função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Karina Orlandi Ribeiro
Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO